
Caltagirone
!r-ì.l.ir ì Lc '- Ì,'.i r

Consorzlo di Bonifica Sicllia Orientale
ir, ii.,ì,r: I I -1.: irLl?:ll:raìlr

i: rjir i_.f .t)',.j/ r)ì , i , ,,N r, 1Jl. ì ! , (1 li, (t ,1ì'll

DETERMINAzIONE DEL DIRETTORE GENERATE

N. 120 23.09.2019

OGGETTO: lmpegno somme in favore del Condominio "Arcoleo" per gestione ordinaria 2019.

L'anno d uem iladiciannove il giorno VENTITRE del mese di SETTEMBRE presso la sede del Consorzio di

Bonifica 7 Caltagirone, il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del

26/LO/2O17, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VlSTo il R.D. 13 febbraio 1933 n.215;

VISTA la 1.R.25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512074 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orienta le;

vlSTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.41 del
29 settembre 2077 con il quale vlene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla

legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che

accorpa iconsorzi di bonifica:5 Enna,7 Caltagirone,8 Ragusa,9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e iloro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.43 del
13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato Io schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commlssario Straordinario n. L del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 15.1.0.2017 con la quale è stato adottato il

Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 201.7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;

VISTA la delibera n. 1.0 del 03.L1..2077 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

DEL

Determinazione n. 120 del 23.09.2019 /pag. 1 di 3



VISTA la determinazione n. l del 04.10.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree ai

Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. n.439 del 31.05.2018 sono state

affidate le funzioni dicui all'allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio dicui alla

delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del OL.O7.2OL9 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo
tra nsitorio" sino al 31.12.2019;

VISTA la deliberazione n. 18 del 31.07.2079 con la quale è stato rimodulato l'assetto funzionale del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale in relazione all'assegnazione delle Aree ai Dirigenti;

VISTO l'ordine di servizio prot. 615 del 08.08.2019, acquisito al prot. n. 2600/A di questo consorzio
mandatario;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2079-2021, adottato con delibera consortile n. 6
del 27.O3.2079 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. 82612079;

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone deve far fronte alle spese di gestione ordinaria
condominiale per l'anno 2019;

VISTA la nota prot. 1490/A del 03.05.2019 a firma dell'Amministratore pro-tempore del Condominio
"Arcoleo" con la quale è stato trasmesso il consuntivo anno 2018 e l'estratto conto acquisito al prot. n.
2745/A del30.08.2019;

VISTA la determinazione n.81 del 20.06.2018;

RITENUTO necessario prowedere, in favore del Condominio "Arcoleo", all'impegno per le spese di gestione
ordinaria relative all'a nno 2019;

DETERMINA

1) Dl IMPEGNARE in favore dell'Amministrato re pro tempore del Condominio "Arcoleo" l'importo
complessivo di € 1.382,fi) per spese digestione ordinaria relativo all'anno 2019;

2/ Dl IMPUTARE la suddetta spesa al cap. 135 del bilancio dell'esercizio in corso.

f.to
IL DIRETTORE GENERALE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 120 del 23.O9.2OL9 lpag.2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizlo interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

f.to
ll Dirigente dell'Area Amministrativa

(Dott. Giovanni Gurrieri)

f.to
ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

arl'Arboconsorziatedat 2 SET, 2019
è stata

pubblìcata al

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo detetmino è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www-consorziobonificoTcoltooirone.it sezione

Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 120 del 23.09.2019 /pag. 3 di 3


